CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 301/2001

AUTORIZA O PODER EXECUITVO MUNICIPAL A
CELEBRAR CONVÊNIO DE FINANCIAMENTO DE ELETRIFICAÇÃO
RURAL COM A ESCELSA, PARA PARTICIPAÇÃO NO
DESENVOLVIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE
ELETRIFICAÇÃO RURAL DENOMINADO "LUZ NO CAMPO", E DÁ ,..
OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, Decreta a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
celebrar com a Espírito Santo Centrais Elétricas SI A - ESCELSA, com a
finalidade de atender propriedades rurais localizadas no Município de Vila
Pavão/ES, dentro das características do Programa Nacional de Eletrificação
Rural Luz no Campo.

Art. 2º - O convênio de que trata o artigo 1 º desta Lei,
compreende a construção de ramais nmonofásicos de rede primária, instalação
de centros de transformação e de entradas de serviços, de acordo com projetos
técnicos e planilhas de custos elaboradas pela ESCELSA.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente
Lei correrão à conta de dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Atnbiente.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Vila Pavão/ES, 20 de março de 2001.

JOSÉ L~ MARIANO
Presidente

ARNALDQ~LD
Vice-Presidente Primeiro Secretário

RUA TRAVESSA PAVÃO. 80 - FONE: <~Í 53-1209 - CEP: 29.843-000 - VILA PAVÃO -:ES